У синьому щиті на зеленому пагорбі золота корона, з якої виростає натуральний єдиноріг, над ним праворуч 
срібний півмісяць ріжками вліво, ліворуч золота зірка; щит увінчано гратчастим шоломом під шоломовою 
короною, з якої виростає угорський воїн в обладунках та шоломі, що тримає в правиці шаблю з золотим 
ефесом, у лівиці відрубану голову турка; навколо щита намет, праворуч синій з золотим, ліворуч червоний 
зо срібним підбиттям.
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Átírás ■  Transcription  ■  Транскрипція

Nos Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator semper 
augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, 
Bulgariaeque etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, 
Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, dux Lucemburgae 
ac superioris et inferioris Silesiae, Wierthembergae et Thekae, 
princeps Sueviae, comes Habspurgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi et 
Goritiae, landtgravius Alsatiae, marchio Sacri Romani Imperii supra 
Anasum, Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus 
marchiae Sclavonicae, Portus Naonis et Salinarum etc. memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis, quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum 
humillimam supplicationem nostrae propterea factam maiestati, 
tum vero attentis et consideratis fidelitate ac fidelium servitiorum 
meritis fidelis nostri JOANNIS PÉCZY, quae ipse Sacrae primum regni 
nostri Hungariae Coronae et deinde maiestati nostrae pro locorum 
et temporum varietate atque occasionum exigentia fideliter exhibuit 
et impendit ac sese imposterum quoque pari fidelitate et constantia 
exhibiturum et impensurum velle pollicetur; cum igitur ob id, tum 
vero ex gratia et munificentia nostra regia (qua quosque de nobis 
et republica Christiana benemeritos virtutisque colendae studiosos, 
antecessorum nostrorum divorum condam Hungariae regum 
exemplo prosequi eisque certa virtutum suarum monumenta, 
quae ad maiora quaeque praestanda eos incitare possent decernere 
consuevimus) eundem itaque Joannem Péczy, ac per eum 
Catharinam Töltt, consortem, necnon Andream similiter Péczy, 

filium suos e statu et conditione ignobili, in qua hactenus perstiti[ss]
e asseruntur eximentes, de regiae nostrae potestatis plenitudine et 
gratia nostra speciali in coetum et numerum verorum, antiquorum 
atque indubitatorum memorati regni nostri Hungariae et partium 
ei subiectarum nobilium duximus cooptandos, [an]numerandos 
et adscribendos, annuentes et ex certa nostra scientia animoque 
deliberato concedentes, ut ipsi a modo imposterum futuris et 
perpetuis semper temporibus omnibus illis gratiis, honoribus, indultis, 
privilegiis, libertatibus, iuribus, praerogativis et immunitatibus, q[uib]
us caeteri veri, antiqui et indubitati iam fati regni nostri Hungariae 
et partium ei annexarum nobiles hactenus quomodolibet de iure 
vel consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, uti, frui 
et gaudere possint ac valeant haeredesque ac posteritates ipsorum 
[utriu]sque sexus universae valeant atque possint.

In cuius quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae et clementiae 
liberalitatisque testimonium veraeque et indubitatae nobilitatis 
signum haec arma seu nobilitatis insignia, scutum videlicet 
militare erectum coelestini [colo]ris, fundum illius viridi monticulo 
interoccupante, in quo aureum diadema, ex eoque unicornis 
naturaliter effigiatus, ac inter lunam a dextris et stellam a sinistris sibi 
e diametro positas, in dextram scuti partem conversum esse visitur, 
scuto incumbentem galeam milita[rem] craticulatam sive apertam, 
regio diademate, ex eoque virum militarem, mere cataphractum, 
ferrea casside capite tectum, verum dextra manu nudam frameam 
vibrantem, sinistra vero obtruncatum Turcicum caput per comam 

tenentem, genuumtenus eminentem, proferente ornat[am], a 
summitate vero sive cano171 galeae laciniis seu lemniscis hinc flavis 
et caeruleis, illinc autem rubris et candidis in scuti extremitates 
sese placide diffundentibus, scutumque ipsum decenter et venuste 
exornantibus (quemadmodum haec omnia in principio seu capite 
praesentium literarum nostrarum pictoris edocta manu seu artificio 
propriis suis et genuinis coloribus depicta et ob oculos intuentium 
posita esse conspiciuntur) eidem Joanni Péczy, ac per eum suprafatis 
personis, ipsarumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus 
universis gratiose danda duximus et conferenda, decernentes et ex 
certa nostra scientia animoque deliberato concernentes, ut ipsi a 
modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus eadem 
arma seu nobilitatis insignia more aliorum verorum, antiquorum 
atque indubitatorum annotati regni nostri Hungariae et partium 
ei subiectarum nobilium sub iisdem iuribus, praerogativis, indultis, 
libertatibus et immunitatibus, quibus ipsi vel natura, vel antiqua 
consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, ubique in 
praeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, torneamentis, duellis, 
monomachiis aliisque omnibus et singulis ac quibusvis exercitiis 
militaribus et nobilitaribus, necnon sigillis, velis, cortinis, aulaeis, 
annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus et sepulchris, generaliter 
vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub merae, 
vetustae ac syncerae nobilitatis titulo (quo eos ab omnibus 
cuiuscunque status, dignitatis, conditionis et praeeminentiae 
homines existant, insignitos et ornatos dici, nominari, haberive et 
deputari volumus ac mandamus) ferre, gestare, illisque in aevum 
uti, frui et gaudere possint ac valeant, haeredesque et posteritates 

171 Recte: cono

ipsorum utriusque sexus universae iam natae et imposterum Dei 
beneficio nasciturae valeant atque possint, imo nobilitamus, damus 
et conferimus praesentium per vigorem.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas 
nostras privilegiales secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae 
utimur, impendenti communitas eidem Joanni Péczy, ac per eum 
suprafatis personis, ipsarumque haeredibus et posteritatibus 
utriusque sexus universis (ut praemissum est)172 natis et nascituris 
clementer dandas duximus et concedendas.

Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti reverendi Francisci 
Szegedy, episcopi ecclesiae Vaciensis, consiliarii nostri ac per 
dictum regnum nostrum Hungariae aulae nostrae cancellarii, 
in civitate nostra Vienna Austriae, die trigesima prima mensis 
Octobris, anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo 
o[ctavo], regnorum nostrorum Romani undecimo, Hungariae 
et reliquorum decimo quarto, Bohemiae vero anno duodecimo, 
reverendissimis ac venerabilibus in Christo patribus dominis 
Georgio Szelepchény ecclesiae metropolitanae Strigoniensis, altero 
Georgio Széchény Colocensis et Bachiensis ecclesiarum canonice 
unitarum archiepiscopis, Thoma Pálffy ab Erdeöd Agriensis, fratre 
Martino Borkouicz electo Zagrabiensis, dicto Georgio Széchény 
administratore Jauriensis, Leopoldo a Kollonich Nittriensis, 
Stephano Szennyei de Kis Sennye electo Weszprimiensis, Georgio 
Barsony Varadiensis, antefato Francisco Szegedy Vaciensis, 
Matthaeo SzentThamassy electo Transylvaniensis, altero fratre 

172 A zárójel eredetileg is szerepel az oklevélben.  ■  These parentheses were originally placed in 
the text.  ■  Ці дужки були присутні в оригінальному тексті тож.
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Hiacyntho Macripodary electo Chanadiensis, Joanne Gubasoczy 
electo Quinqueecclesiensis, itidem Joanne Szaszy electo Sirmiensis, 
Francisco Gorup electo Novensis, Joanne Szmolianouicz electo 
Segniensis et Modrusiensis, episcopatu Scopiensi vacante, Georgio 
Pongracz electo Samandriensis, episcopatu Scardonensi vacante, 
Andrea Mokchai electo Chorbaviensis, tertio fratre Christophoro 
de Roxas electo Tininiensis, quarto fratre Matthaeo Benlich electo 
Bosnensis et Georgio Berdoczy electo Rosonensis ecclesiarum 
episcopis ecclesias Dei foeliciter gubernantibus, item spectabilibus 
et magnifi cis dignitate palatinali annotati regni nostri Hungariae 
vacante, comite Francisco de Nadasd iudice curiae nostrae regiae, 
comite Petro a Zrinio memoratorum regnorum nostrorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae bano, comite Adamo Forgach 
de Ghymes thavernicorum, comite aeque Adamo a praefata Zrinio 
agazonum, comite Nicolao Palffy a dicta Erdeőd cubiculariorum, 
comite altero Nicolao Draskouiz de Trakostyán ianitorum, comite 
Georgio Illiesházy a Trenchén dapiferorum, comite Christophoro 
de Battyan pincernarum, comite Paulo Eszterházy de Galantha 
curiae nostrorum regalium in Hungaria magistris ac memorato 
comite Nicolao Palffy a praelibata Erdeőd comite comitatus 
Posoniensi caeterisque quamplurimis totiesdicti regni nostri 
Hungariae comitatus tenentibus et honores.